In dorso: Responsum Folonicorum legatorum redditum 23 Februarii 
Haffniae 64. 

zl Sic ln ma 

N. 159. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Friderico I I regi Daniae 

Petricoviae, 10 Martti 1565. 

litterae credentiales datae Francisco żelisławski et uni ex consulibus 
Gedanensibus. 
(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.II.7. 

Sigismundus Augustus, Dei gratia Rex Poloniae etc., Serenissimo 
Principi Domino Friderico II, eadem gratia Daniae etc., Regi etc., sa
lutem et omnium rerum prosperos successus. 

Serenissime Princeps, Domine, Frater, Affinis et Foederate noster 
charissime. Mittimus ad Serellitatem Vestram Generosum Franciscum 
Zelisslawski, Succamerarium Mariemburgensem et Capitaneum Risem
burgensem, cum uno ex consulibus Civitatis nostrae Gedanensis, quibus 
commisimus nonnulla ad nos remque publicam pertinentia Serenltati 
Vestrae nomine nostro exponere. Quod dum facient, petimus a Serenl
tate Vestra fidem ut illis habeat, et quae ex eis intellexerit, ad ea ani· 
mum voluntatemque suam adiungat. Quam bene valere cupimus. Daturn 
Petricoviae, die X Marcii, anno Domini MDLXV, Regni vero nostri 
XXXVI. 

Sigismundus Augustus Rex 

In dorso manu Paselick: 10 Martli 1565. Litterae fiduciales. 

-9-

N. 160. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
ad Fridericum I I regem Daniae 

Petricoviae, 10 Martii 1565. 

instructio legatis [Francisco żelisławski et uni ex consulibus Geda
nensibus] data. 
(Orig., 2 annulis legatorum obsign.) 
T.K.U.A. Polen A.Il.7. 

Instructio data Internunciis Regiae Maiestatis Poloniae ad Sere
nissimum Daniae Regem. Petricoviae X Martii MDLXV. 

Cum ad Serenissimum Daniae Regem Internuntii nostri pervenerint, 
nomine nostro Serenitatem eius diligenter salutabunt studiaque et offi
tia nostra prolixe ad Serenitatem eius deferent, uti fratrem, affinem et 
foederatum nostrum charissimum. 

Deinde in hanc sententiam, exhibitis fidei litteris, ad Serenitatem 
eius verba facient. 

Mernoria tenet Sacra Regia Maiestas, Dominus noster clementissimus, 
quid ad Maiestatem Suam Regiam a Maiestate Vestra proximo Octobri 
perscriptum sit: Maiestatem Vestram adductam fraudibus et periuriis 
quorundam, qui Sueco arma, annonam et omne genus commeatus per 
id tempus, contra fidem Maiestati Vestrae datam, supportarent, consti
tuisse, nisi forte interea bellurn inter Maiestates Vestras utrasque ab 
una, et Sueciae Regem ab altera partibus, legitime diremptum fuerit, 
ostia maris Baltici, quae ad ditionem Maiestatis Vestrae pertinent, 
prorsus primo vere praecludere navigationemque omnem ultro citroque 
inhibere.